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PALAUTETTA VIHREÄ LIPPU -TOIMINTASUUNNITELMASTA  
 
 
 
Osallistujan nimi: Munkkiniemen yhteiskoulu 
Toimintakausi: 08 / 2008 – 05 / 2009 
 
Palautteen tarkoituksena on antaa teille osviittaa siitä, miten hyvin suunnittelemanne toiminta vas-
taa Vihreän lipun kriteereitä. Jos palautteessa on mainittu puutteita kriteerien toteutumisessa, tei-
dän kannattaa täydentää suunnitelmaanne, jotta voitte saada Vihreän lipun käyttöoikeuden rapor-
toituanne projektin lopussa. Toimintasuunnitelman täydennyksiä ei tarvitse lähettää Suomen Ym-
päristökasvatuksen Seuraan. Ottakaa yhteyttä Vihreä lippu -päällikkö Aino Lotvoseen tai alueelli-
seen Vihreä lippu -edistäjäänne mikäli teillä on kysymyksiä tai haluatte neuvoja. 
 
 

Yleistä 

Toimintasuunnitelmanne arviointia hankaloittaa asennekartoituksen puuttuminen sillä ilman sitä ei 
näe millä tavalla olette huomioineet asennekasvatuksellisen näkökulman. Kaiken kaikkiaan olette 
huomioineet hyvin sekä ympäristökuormituksen vähentämisen että kasvatukselliset tavoitteet, mut-
ta voisitte vielä lisätä sisältöä kuluttajuuteen liittyen. 

 
 

Kriteerien toteuttaminen  

Teema Ok. Erittäin ajankohtainen teema! 

Ympäristöraati ja henkilökun-
nan tiimi 

Raadin koko on suhteellisen pieni koulunne oppilasmäärään 
nähden. Huolehtikaa, että myös muita oppilaita on aktiivisessa 
toiminnassa mukana, esim. suunnittelemassa ja toteuttamassa 
erillisiä tapahtumia tai tempauksia tms. 

Raatinne on kokoontunut projektin alussa aika hyvällä tahdilla, 
muistattehan että kerran kuussa on aivan vähimmäismäärä ja 
toki paljon useamminkin kannattaa kokoontua!  

Tiimin koko on ok ja on erityisen hyvä, että mukana on sekä 
kiinteistönhoitaja että emäntä! Muistattehan kokoontua riittävän 
usein! 

Alkukartoitus Asenne. ym. kartoituksen tulokset puuttuvat. 

Ympäristökuormitukseen liittyvä kartoitus on hyvä. Voisitte toki 
täydentää sitä vielä tarkemmilla mittauksilla laitteiden ja valojen 
päällä olosta eli tehdä esim. leikkimielisen ”ratsian” kaikkiin ti-
loihin ja kirjata ylös kaikki turhaan päällä olleet laitteet ja valot. 

Ympäristökuormituksen vähen- Asenteisiin ja toimintatapoihin vaikuttaminen on toki projektin 
päätavoite. Jotta voisitte jollakin tapaa todentaa syntyvää ener-



 

täminen giansäästöä, kannattaisi teidän mitata alkutilanne jollakin tapaa 
(viitaten ed. kohtaan.) 

Projektin loppuraportissa määritelkää VL-tavat tarkemmin. 

Ympäristökasvatuksen toteut-
taminen 

Olette huomioineet teeman mukavasti useissa eri oppiaineissa. 
Koska oppilaanne ovat jo siinä iässä, että tekevät kulutusvalin-
toja, voisitte vielä lisätä kulutuskasvatuksen näkökulmaa ja ta-
voitella sekä välittämän energiankulutuksen (esim. eri kulkuvä-
lineiden käyttö) että välillisen energiankulutuksen (ostostavat 
ym.) vähennystä. 

Yhteistyö Ok. 

Projektin kesto ja jatkuvuus Aikataulunne on vielä melkoisen ylimalkainen. 

 
 
 
 
 
Lisätietoa antaa Suomen Ympäristökasvatuksen Seuran henkilökunta, puh. (09) 4541 8150.  
Onnea Vihreä lippu -toimintaanne! 
 

Aino Lotvonen 

Vihreä lippu -päällikkö 

Suomen Ympäristökasvatuksen Seura ry 


